Fab. syll. II 84 [188]: *postquam paraphrasis pedestris ope Lewis et Schneidewin instaurare conati sunt — frustra illi quidem, sed reprehensionis immunes, quandoquidem altera sylloge iis uti non licuit —, denuo Haupt refinxit apologum, quem sequitur Eberhard (140), qui in Batavi critici verba iurantes, nullam plane rationem habuerunt eclogae a Mina repertae. Hauptianam recensioem subicio, ut plane appareat, non temere ac fastidiose spernendas esse eclogas istas. Nam quae Haupt proposuit: φαλακρὸς αὐτῷ περιτιθεῖς τρίχας ξείνας | ἵππευεν ἄνεμος δ' ὡς ἀφείλε φυσήσας | πλατὺς δ' ἅπαντας εἶχε τοὺς παρεστῶτας | γέλως, ἐκεῖνος εἶπε τοῦ δρόμου παύσας. | „τὰς οὐκ ἐμὰς με φυγγάνειν τί δὴ ξείνον, | αἰ τοῦτον ἔλιπον, οὐ ποτ' ἐγγενεῖς ἦσαν“ a Babriana arte prorsus abhorrere etiam Eberhard quamvis invitus largitus est. In Athoa ecloga non eques, sed cursor ludis Isthmicis diaulon conficiens inducitur, quae non malae fraudis sed diversae recensioem sunt vestigia: raro admodum in his apologis locus alia id genus indicantur, nec solent talia interpolatores suo periculo addere. Germani igitur exordii hae supersunt reliquiae: Φέρων φενάκην τις φαλακρὸς . . . | ἔθει διάυλον Ἰσθμίων . . . | sed redintegrare non audeo. — V. 1: poterat scribere φαλακρὸς φέρων τις πηνίκην, sed exordia fabularum plerumque pristinam speciem retinent. [?] Porro v. 6 ὁ ψηνὸς (in paraphrasi est κἀκεῖνος) Babrii esse, qui Simonidem Amorginum sequitur, non diasceuaetae planum est.¹⁾ Versus fortasse sic refingendū: σφοδρὸς δὲ πνεύσας ἄνεμος εἶλ' ἀπὸ κρηθεν.²⁾ | γέλως πλατὺς δὲ τοὺς παρόντας ἔσχ' ἄρδην.²⁾ | χῶ ψηνὸς <ἠρέμ'> εἶπε, τοῦ δρόμου παύσας. | Nam v. 5 a diasceuaeta est additus. Iam clausula ut aliis quoque locis integra est servata, quandoquidem*

1) Tales glossae perpaucae inveniuntur vel paene nullae in fabulis veteribus, plurimae apud Minam ὀνοματοθήραν, qui magnam rem sibi fecisse videbatur lexicis expilatis.

2) Babrianae neque forma κρ. neque elisiones, cf. p. LHI.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

FORGOTTEN BOOKS

FULL

MEMBERSHIP

797,885 Books!

All you can read

for only

\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Dactylicas fabulas cum alii excerpserunt (Georg. Anthol.), tum Suidas, qui ἐν μύθοις vel ἐν μυθικοῖς ea se invenisse testatur atque semel (s. ἑταιρείη) Babrii nomen errore aperto¹⁾ ascripsit. Unde Byzantinos eodem codice et Babrium et quos censura acerbissima insectatur prooem. II 10 imitatores dactylicos consociatos legisse conicias (cf. Pauly-Wissowa II 2 s. v., de Babr. p. 195 adn., infra p. 248). Lachmannianis et Eberhardianis fragmenta haud pauca addidi olim a Th. Bergkio coniecturis ex parte satis probabilibus vindicata, quae nescio cur in anthologiae lyrica editione altera sepulta iaceant a recentioribus prorsus neglecta. Neque ea, quae in Aesopeis cum alii observare sibi visi sunt, tum Gitlbauer, silentio premere volui, quamquam universo colore et sermone a Suidae mythicis sunt aliena, atque quam incertae tales coniecturae sint omnes, ipsis rebus moniti didicimus.

Suidae μυθικά dactylica a pluribus poetis confecta sunt vel certe a duobus; nam veri parum simile Babrii tempore hominem eundem idem argumentum bis forma diversa tractasse, ut tractatam invenimus Babr. fab. 64, fr. 4 (hexam.) atque 19 (dist.), licet a Byzantinorum ingenio hoc non sit alienum (cf. p. XXV adn. 3). De arte horum poetarum metrica in tanta versuum paucitate vix multa expiscaberis. Meyeri leges, ut alii illius aetatis, aliquotiens neglexerunt (I. τοῖς δ' ἐπέσειε v. 9; II. φόβον ante caes. v. 9, sim. ἄναξ v. 33); ceterae quas admiserunt licentiae (hiat post longam ictu percussam v. 35, in formula εἰ μὴ οἱ ab ipso Nonno admissa 35, 334, atque e Lachmanni coniectura incerta v. 48; φόβον in versu dubio ∪ _ ante caes.) iustum modum non excedunt. Hexametri schemata admiserunt haec: *d d d d d s* (3. 26. 27. 30. 31. 37. 38. 41. 45); *d s d d d s* (6. 7. 14. 18. 23. 28. 44); *s d d d d s* (2. 5. 11. 15. 32. 47. 48); *d d d s d s* (13.

1) Certe praeter Gitlbauerum neminem novi, qui etiam hos versiculos Babrio tribuat.

24. 25. 33); *d s d s d s* (22). Duo spondei continui (*s s d d d s* atque *s s d s d s s*) duobus locis inveniuntur (21. 35), quorum alter de vitio suspectus; v. 16 servandum quod traditum est κέρδεσι (= πανουργίαις, cf. Hes.), quod sine idonea causa a Lachmanno mutatum est in κερδοῖ (fuerit κερδοῦς | κέρδεσι φηλωθειῖσα, cf. Babr. fab. 158). Versus spondiacus (*d d s d s*) unus invenitur 8 incerta Bergkii coniectura huc relatus. Certe ab hac parte mythicorum poetae aliquatenus cognati sunt Nonnianis, de quibus cum cura nuper disputavit A. Ludwich in arte metrica Rossbachiana p. 57. Caesura post tertium trochaeum longe frequentissima; caesura penthemimeres (3. 5. 9. 14. 26. 33. 48) cum dihaeresi bucolica vel hephthemimere solet coniungi. Elisiones perpaucae, ut apud Babrium et Nonnum (particulae etc. decurtatae 14. 16. 22. 25, verbi persona tertia 7. 24, nomina nusquam). Ultima versus syllaba, ut apud Babrium et Nonnum, plerumque longa est vel longae fere suppar; sed proparoxytona finalia non solum in eis fragmentis observabis, quae Bergkii coniecturis incertis his poematiis vindicata sunt (8. 20), sed etiam in versibus certo titulo inscriptis (28. 53). Suspiceris igitur etiam in his artificiis mythicorum poetas Nonni quasi praenuncios fuisse, sive duces mavis dicere; nam Nonnum eos novisse haud improbabile. Denique moneo, glossis epicis vocabulisque rarioribus eos maxime delectatos esse (λίς 6, ἄκμηνος 12, αἴθων 14, κέρδεσι — φηλωθειῖσα 16, μεταχροσίην *altum* 28 etc.). Vides igitur, quam apte λευκῆ ῥήσει suae vel 'sermoni dilucido' Babrius haec epyllia opponere potuerit ut γρίφοις ὁμοίαις ποιήσεις pr. II 11.

Tertio loco succedunt fabulae *iambis rectis atque antiqua arte factis* inclusae, quas et ipsas Babrianis adnexas legisse videntur rhetores et lexicographi (cf. infra p. 234 sqq.).

Exempla quaedam ex Aesopeis volgatis dudum erant

1) Cf. *de Babr. aet.* p. 244², ubi etiam Soterichi Oasitae choliambi quam similes essent Babrianis breviter indicavi.

repetita, quamquam quae huc rettulit Gitlbauer pleraque sunt incerta. Integerrimum earum exemplar, quod primo loco legitur, Weilii potissimum acumine restitutum est ex tabula cerata: quo invento de toto hoc genere nulla iam potest esse dubitatio.¹⁾ Locos quosdam adhuc desperatos cum restituisset mihi viderer, ab Hesseltingio petivi, ut etiam huius pagellae (234) lectionem cum ipsis tabulis ceratis conferret. Is igitur haec testatus est:

[v. 1] 'Zwischen ἔχ(ιδν)αν und ἀσφουτοῦσαν hat noch etwas gestanden; ich meine TIC herauslesen zu können, der Raum genügt. Hinter ἀσφουτοῦσαν steht .. v ...

[v. 3] Mein δακοῦσ' ist entschieden falsch; ich lese jetzt mit Ihnen σωθεισα. Auch scheint mir nach der Tab. Ihr ἐξ ὁδοῦ [v. 2] sowie Weil's ἦ 'σωσα' recht plausibel.

Dagegen muss ich an meinen Lesungen επιουτω, ειπουσα, τησεισανθαν festhalten.' Non obloquor; sed ἐπι τοῦτο et ἀν correcturae ipsa re commendantur.

Indolem et argumenta harum fabularum paucis illustravi infra p. 247. De arte metrica habeo quae addam. Fab. 1 in quattuor qui integri servati sunt versibus tres inveniuntur vel quattuor pedes trisyllabi: v. 3 dact., 4 tribr. dact. (5 tribr.). Item in fr. 3 atque in fabulis e Vaticano potissimum restitutis solutiones inveniuntur haud paucae (7, 1. 8; 8, 4; 9, 4; 10, 1 etc.) neque desunt anapaesti (7, 3. 10, 2). Non igitur vereor ne nimis fallar, cum quattuor illos versus epimythiorum speciem prae se ferentes quos servavit Georgides (fr. 5. 6) ipsa arte a ceteris distare atque ab epimythista recentiore compositos esse profiteor.

Denique Ignatii, Babrii epitomatoris, aliorumque *tetrapastica iambica* huic volumini adiungenda esse putavi, ne quid in Babriana mea suppellectile desideraretur. Quod negotium a me rogatus suscepit qui in hac provincia habitat C. F. Mueller. Idem de metrica Ignatii arte atque

1) [Dum haec prelo subiciuntur, in papyro quadam Grenfellii similes versiculos observare mihi videor, cf. Add.]

de recensiois subsidiis uberius disputavit infra p. 252 sqq.; exemplar Babrianum qua ratione tetrastichis expressum esset ego paucis adumbravi p. XXV. Atque summa quidem rei bene inter nos convenit. Dubito tamen, ipse Ignatius num proparoxytona et oxytona consulto in versus exitum admiserit (infra p. 253). In versibus in Adamum 143 proparoxytona tria descripsit Mueller¹⁾: 35 δεικνύει μαιεύτριαν, 96 κἀγὼ σε λύσω — ὀφλήματος, 121 ποῖος τόπος κρύψει με; καὶ κρυβήσομαι. V. 35 Boissonadius correxit μαιευτρίαν, neque mirer, si poetis 'quos Ἄρες Ἄρες decet sonare' tali forma uti licere Ignatius sibi persuaserit. Exemplum alterum (96) removeri posse ὀφλημάτων correctura lenissima et paene nulla ipse Mueller adnotavit. Restat v. 121 a sententia laborans; τόπος ad finem traiecit Boissonadius: ποῖος με κρ. (καὶ κρυβήσομαι) τόπος, Meklero in mentem venit καὶ κρύψει σ' ἄμα. Certe in hoc poematio *paenultimae accentu non elatae exemplum probum invenitur unum vel nullum*. Neque e tetrastichis Ignatii (I 1—44) huius regulae laesae certiora testimonia repeti possunt. I 15, 3 τυρόν oxytonon ipse Mueller cruce insignivit; emendationes Chalcensis (ἔλεν) aliique libri subministrant. 24, 1 recepit ἱππότης λαγών, sed cum ἄ aliquotiens pro longa sit apud Ignatium, nescio an Parisini et Aldinae lectio λαγὼν ἱππότης sit praefenda; in initio enim ἦται ποτ' ἄγρευτῆρα expectes, v. 3 ἄγρευτῆς (cf. p. 203). Proparoxytona duo in tetrast. 28 leguntur v. 1 et 4 ἐγκατα et ἀλλότρια: sed ecce iterum libri quidam (Chalc. Vind. all.) φαγων — ἐγκάτων et ἀλλοτριῶν suppeditant, quod et elegantius est et accentu suspecto liberum. Restat unum proparoxytoni exemplum 17, 2 ἐπεὶ δὲ θέρμης ἦσθετο, quod tolli non potest nisi coniectura. Ignatium in trecentis fere qui aetatem tulerunt versibus semel vel bis lapsum esse crederem, si autographa eius teneremus; sed codices quibus utimur male habitos esse a librariis nimia lectionum varietate satis demonstratur: itaque scrupuli mihi nondum

1) V. 75 nescio an scribendum sit γὰρ εἰς.

sunt exempti. Qua severitate quod aliquatenus recedit ab aliis Byzantinis (cf. Muelleri *progr.* p. 11 sq.), mirum non est cum Babrii exemplar semper ante oculos habuerit.

Ceterum etiam in tetrastichis dubiis (I 44—57) atque ab Ignatio alienis (II) haec lex satis religiose observatur. I 55, 1 καθήρπασεν legebatur coniectura illatum; librorum ἀετὸς — καθαρπάσας nominativum absolutum quem cognoscere mihi videbar offensionem habere propter alterum participium (MI) non credo. 54, 3 ipse Mueller ἐκφέρει emendationem paene certam subscripsit. Suum sibi locum habet σύμμαχον exitus 53, 3; nam talia vocabula composita alterum quendam accentum quasi medium in altera parte habere et grammatici testantur et hymni Delphici (Philol. LIII Suppl. 116). Restant in uno huius generis tetrasticho 45 exempla duo, quae aegre procurabis. Ex ultima serie (II) sex exempla infra invenies exscripta. Tria continentur uno poematio II 4. Atque II 4, 2 ἔμπαλιν eiusdem generis est, cuius σύμμαχον I 53, 3; II 4, 1. 13, 4 νέος et πόνων in finem transponi possunt; refragantur 4, 4; II 8, 1; 30^b, 1. Sed imperitos hos versificatores aliquotiens peccasse haud negaverim, licet in II 8, 1 codicum memoria sit ambigua. Ignatius vereor ut Babrii illam regulam sciens unquam laeserit.

Sed iam satis disputatum est vel etiam nimium de quaestiunculis, quas non dubito quin hodie multi despiciant ut leves et inutiles; quamquam poeseos antiquae praestantia nescio an nulla re apertius indicetur, quam eo, quod etiam mediocres poetae atque pusilli, quibus Babrium adnumero, subtilissima artis praecepta ita sequuntur, ut paene nullis legibus eos astringi credas. Atque contentus ero si eis potissimum collegis et amicis, qui τὸν αὐτὸν ἔλκουσιν ζυγὸν atque auxilium petenti mihi concesserunt vel ultro obtulerunt, aliquid praestitisse videbor. Ex eis primo loco nominandus quo nemo de his poematiis melius meritus est *Alfredus Eberhard*; nam Athoi collatio, quam utendam mihi concessit, universi

opusculi quasi fundamentum est. Succedunt *F. G. Kenyon*, qui ambiguos quosdam Athoi locos iterum inspexit atque codicis paginam primam solis ope describendam curavit; *I. G. Hesseling*, tabulas ceratas rogatu meo denuo perscrutatus; *Engelb. Drerup*, cui Vaticani notitiam accuratam debeo; *Henricus Schenkl* et *A. Elter*, qui de Georgidae testimoniis quibusdam dubitantem me docuerunt; *Pius Knoell*, qui opuscula sua mihi transmisit; *A. Hausrath*, *S. Mekler*, *C. F. Mueller*, qui maxime in paraphrasibus recensendis me adiuverunt et plagulas corrigendas inspexerunt. Quibus χάρις ἀντὶ χάριτος ἐλθέτω.